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สร�างอนาคตจากวิกฤต พลิกป�ญหาเป�นโอกาส ท�านต�องไม�พลาด..
Property Owner, Family Business, Property Manager, Hotel Owner, Venture Capital Fund,

Private Equity Fund, Strategic Investor, Financial Controller, Treasurer , Business Developer



PROPERTY LEASE CONTRACT
Legal Insights & Real Cases
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สัญญาเช�าอสังหาริมทรัพย� PROPERTY LEASE CONTRACT

*เจรจาสัญญาเช�าอย�างไรกับผู�เช�ารายใหญ�* 
*วางแผนภาษีการเช�าระยะยาวให�ประหยัดเงินอย�างไร?*

Property Due
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Property Due Diligence
ตรวจสอบ “ทรัพย�สินก�อน”

“ซ้ือ/เช�า”

Property Lease: Contract
(BTO / BOT)

Property Lease:
Tax

New Property
Right:

Property Lease: Tax ภาษี

การขายอสังหาริมทรัพย�:

การคํานวณภาษี

New Property Right: “ทรัพย�

อิงสิทธิ”...ทรัพยสิทธิใหม�ทดแทน

“สิทธิการเช�า” ป�ญหาภาษีท่ีดิน

และส่ิงปลูกสร�าง

Property Lease: Law
กฎหมายการเช�า

อสังหาริมทรัพย�

Property Lease: Finance
วางแผนทางการเงิน เช�า

อสังหาริมทรัพย�

Property Lease:
REIT
Property Lease: REIT (Real

Estate Investment Trust)

09.00 - 16.45

4 JULY 2024



เจาะลึกป�ญหาภาษี
สัญญาเช�าท่ีดินและส่ิงปลูกสร�าง

วางแผนภาษีการเช�าระยะยาวให�ประหยัดเงินอย�างไร
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สัญญาเช�าอสังหาริมทรัพย� PROPERTY LEASE CONTRACT

ป�องกันป�ญหา (ภาษี) รับโอนอาคารเม่ือครบสัญญาเช�า?

คําม่ันจะให�เช�าต�อ ต�องชัดเจนแน�นอนอย�างไร?

ต�อรองสัญญาเช�า โอนอาคารเม่ือก�อสร�างเสร็จอย�างไรให�ใช� “ภาษีซ้ือ” จากการก�อสร�างได�?

อากรแสตมป�ติดสัญญาเช�า ต�องชําระเป�น “เงินสด” กรณีใด?

เงินกินเปล�า เสียภาษีหรือไม�?

เจรจาสัญญาเช�าอย�างไรกับผู�เช�ารายใหญ� (ห�าง/โรงแรม)

1
2
3
4
5
6
7



4 CALL: +66(0)-2158-9892, +66(0)-89-692-9900, LINE: @OMEGAWORLDCLASS

สัญญาเช�าอสังหาริมทรัพย� PROPERTY LEASE CONTRACT

สัญญาต�างตอบแทนพิเศษ ย่ิงกว�าสัญญาเช�าธรรมดา

การตรวจสอบทรัพย�สินก�อน “ซ้ือ/เช�า” กฎหมาย กายภาพ

ปรับปรุงสัญญาเช�า อย�างไร? แนวทางแก�ไขสัญญาเช�า

สัญญาให�เช�าพ้ืนท่ีร�านค�า/สัญญาบริการ ไฟฟ�า น้ําประปา

ภาษีสัญญาเช�าอสังหาริมทรัพย�: สัญญาเช�าท่ีดินทํากิจการ – จดทะเบียนเช�าดีหรือไม�

กฎหมายการเช�าอสังหาริมทรัพย� - “เช�า” “เช�าซ้ือ” “เช�าแบบ Leasing”

แนวทางท่ีไม�ขัดกฎหมาย “สัญญาเช�าควบคุม”

เช�าอสังหาฯ เกิน 3 ป� ทํา “สัญญาเช�า” & จดทะเบียนสัญญาอย�างไร

สัญญาเช�าควบคุม (เฉพาะเช�าเพ่ืออยู�อาศัย)

เงินกินเปล�า คําม่ันจะให�เช�า หลักฐานการให�เช�า การข้ึนค�าเช�า การฟ�องขับไล�

สัญญาให�เช�าพ้ืนท่ีร�านค�า - มีการส�งมอบการครอบครองหรือไม�

8

15
16
17
18

9
10
11
12
13
14



5 CALL: +66(0)-2158-9892, +66(0)-89-692-9900, LINE: @OMEGAWORLDCLASS
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ภาษีการให�เช�า “อสังหาริมทรัพย�” ประเด็นต�องห�าม

สัญญาต�างตอบแทนพิเศษย่ิงกว�าสัญญาเช�าธรรมดา

ภาษีซ้ือต�องห�ามจากค�าก�อสร�าง

โอนสิทธิการให�เช�า “อสังหาริมทรัพย�” 

กอง REIT ในตลาดหลักทรัพย�ฯ Property Co vs. REIT

BTO / BOT ดีสําหรับใคร? ข�อควรระวัง BTO / BOT

ภาษีการขายอสังหาริมทรัพย� “การคํานวณภาษี”

Sale and Lease-back: ข�อดี ข�อเสีย ข�อพึงระมัดระวัง

สัญญาเช�าควบคุม (เฉพาะเช�าเพ่ืออยู�อาศัย)

ทางเลือกในการบริหารจัดการทรัพย�สินท่ีมี “ค�าเช�า”

การวางแผนภาษีการเช�า/บริษัท/บุคคล/ห�างหุ�นส�วนสามัญ
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สัญญาเช�าอสังหาริมทรัพย� PROPERTY LEASE CONTRACT

E-mail: 
conference@omegaworldclass.org

15% DISCOUNT
FOR 3 PEOPLE

Key Information

Registration  Fee

Easy Ways to Register

เจาะลึกป�ญหา ปรึกษาตรงจุด

When: 
4 JULY  2024

Where: 
Grande Centre Point
Ratchadamri

***If there are any changes, we will
inform you again.

Online Registration 
http://www.omegaworldclass.org/regist
er-online/

Fee Per 1 Person

VAT 7 %

Total Amount (Bath)

18,500.00

1,295.00

THB 19,795.00

8.30
Register & Morning Coffee
9.00 - 10.30 
Program Commences
10.30 - 10.45
Morning Break
10.45 - 12.15
Program Commences
12.15 - 13.30
Lunch & Networking
13.30 - 15.00
Program Commences
15.00 - 15.15
Afternoon Break
15.15 - 16.45
Program Commences
17.00
End of Program

Class Timetable 
& Course Schedule

กรุณาสํารองท่ีน่ัง
ภายในวันท่ี 20 JUNE 2024

ค�าอบรมสัมมนา ลดหย�อนภาษีได� 200% (200% TAX DEDUCTION)
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